【問い合わせ】

・「もりもり」全般について

市長公室 広聴広報課

  担当 西村 ふみ代（にしむら ふみよ）

  TEL  019-626-7517

・当日の進行、参加者等について

保健福祉部 地域福祉課

担当 佐々木 祐（ささき ゆう）

TEL  019-626-7509

市政記者クラブ加盟社 各位

「市長と語ろう！もりおか盛り上げ座談会」

ひきこもり当事者家族、支援団体と内舘市長が懇談します。

内舘市長が、市民とのミーティング「もりもり」～市長と語ろう！もりおか盛り上げ座談

会～を開催します。今回は、ひきこもり当事者家族と支援団体の皆様の生の声を聴くことで、

福祉施策の充実に活用することなどを目的に実施するものです。

つきましては、当日の取材方について御配慮くださいますようお願い申し上げます。

なお、個人が特定できるような報道は控えていただくようお願いいたします。

記

【日 時】令和７年８月28日（木）14：30～16：00

【会 場】総合福祉センター ３階講習室

【出席者】ひきこもり当事者家族 ６人

支援団体  ５人 計11人

【概 要】

１ 開会

２ 市長挨拶

３ 参加者自己紹介

４ 懇談

５ 閉会

盛岡市プレスリリース
～みんながつながり 互いに認め合う やさしさにあふれるまち～

令和７年８月25日

保健福祉部

地域福祉課